

บริษัท จัสมิน อินเทอร์เน็ตเนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ (ตรวจสอบแล้ว)		(ยังไม่ได้ตรวจสอบ (ตรวจสอบแล้ว)	
	แต่สอบทานแล้ว)		แต่สอบทานแล้ว)	
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	3,579,517	3,037,949	2,863,263	2,158,096
เงินลงทุนชั่วคราว - เงินฝากธนาคาร	42,777	48,632	125	124
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	3 3,134,511	3,173,847	259,525	226,124
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย	2 -	-	4,405,254	100,000
เงินปันผลค้างรับจากบริษัทย่อย	2 -	-	583,845	583,845
ลูกหนี้กรมสรรพากร	1,129,706	907,094	306,338	-
ภาษีซื้อยังไม่ถึงกำหนดชำระ	442,862	412,033	21,728	1,290
ต้นทุนโครงการจ่ายล่วงหน้า	10 1,563	-	5,484,431	-
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	162,002	66,422	1,886	707
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	28,605	28,401	1,058	53
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	8,521,543	7,674,378	13,927,453	3,070,239
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน	493,144	487,521	21,939	-
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	4 -	-	2,952,796	2,952,796
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	5 4,213,419	6,233,993	12,756,079	18,075,943
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	520,768	534,647	-	-
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	6 35,484,924	31,098,342	2,451	2,442
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	2,929,978	3,083,195	65,973	65,973
ภาษีเงินได้ถูกหัก ณ ที่จ่าย	598,072	424,311	24,954	36,209
ค่าเช่าจ่ายล่วงหน้า	2 816,510	816,510	139,699	146,551
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	197,003	195,696	11,024	11,020
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	45,253,818	42,874,215	15,974,915	21,290,934
รวมสินทรัพย์	53,775,361	50,548,593	29,902,368	24,361,173

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท จัสมิน อินเทอร์เน็ตเนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ (ตรวจสอบแล้ว))		(ยังไม่ได้ตรวจสอบ (ตรวจสอบแล้ว))	
	แต่สอบทานแล้ว)		แต่สอบทานแล้ว)	
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคาร		1,563,126	3,914,619	-
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	7	4,869,704	4,064,274	3,517,037
เงินกู้ยืมระยะสั้น	8	574,803	1,358,160	2,891,531
ส่วนของหนี้สินระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี				
เงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร	9	892,518	1,345,467	732,518
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน		153,854	77,479	-
เจ้าหนี้ค่าอุปกรณ์	10	3,590,135	2,390,815	766,146
สำรองการประกันรายได้ค่าเช่า	2	1,774,763	1,766,315	-
ภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่ายรอนำส่ง		51,459	157,987	1,360
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		64,639	36,507	-
ภาษีขายยังไม่ถึงกำหนดชำระ		348,285	309,653	13,788
รายได้รับล่วงหน้าจากลูกค้า		556,793	531,948	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		16,815	39,369	-
รวมหนี้สินหมุนเวียน		14,456,894	15,992,593	7,922,380
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
หนี้สินระยะยาวสุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี				
เงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร	9	4,712,442	3,844,319	4,526,723
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน		382,845	144,385	-
เจ้าหนี้ค่าอุปกรณ์	10	4,098,493	1,943,224	3,086,701
สำรองการประกันรายได้ค่าเช่า	2	11,406,656	12,287,826	-
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน		414,094	402,246	32,553
สำรองค่าขออนุญาตพาดสายเส้นใยแก้วนำแสง		252,036	274,184	-
ประมาณการหนี้สินจากการกลับคำพิพากษาของศาลฎีกา	17.5	319,750	313,467	319,750
เงินมัดจำรับจากลูกค้า		648,703	702,327	9,954
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		15,581	15,332	14,632
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		22,250,600	19,927,310	7,990,313
รวมหนี้สิน		36,707,494	35,919,903	12,487,393

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท จัสมิน อินเทอร์เน็ตชั้นเนต จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ (ตรวจสอบแล้ว)		(ยังไม่ได้ตรวจสอบ (ตรวจสอบแล้ว)	
	แต่สอบทานแล้ว)		แต่สอบทานแล้ว)	
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 9,555,371,066 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.5 บาท	4,777,686	4,645,998	4,777,686	4,645,998
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว				
หุ้นสามัญ 7,697,328,569 หุ้น (31 ธันวาคม 2560:				
หุ้นสามัญ 6,670,625,606 หุ้น) มูลค่าหุ้นละ 0.5 บาท	11 3,848,664	3,335,313	3,848,664	3,335,313
เงินรับล่วงหน้าค่าหุ้น	11 773,271	2,919,478	773,271	2,919,478
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	6,280,058	2,812,213	6,280,058	2,812,213
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว				
สำรองตามกฎหมาย - บริษัทฯ	477,769	464,600	477,769	464,600
- บริษัทย่อย	555,935	555,935	-	-
ยังไม่ได้จัดสรร	3,834,021	3,238,669	2,383,962	2,116,225
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	258,180	258,180	225,951	225,951
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	16,027,898	13,584,388	13,989,675	11,873,780
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	1,039,969	1,044,302	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	17,067,867	14,628,690	13,989,675	11,873,780
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	53,775,361	50,548,593	29,902,368	24,361,173
	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท จัสมิน อินเทอร์เน็ตเนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
กำไรขาดทุน:				
รายได้				
รายได้จากการขายและการบริการ	4,555,172	4,392,811	-	-
รายได้อื่น				
ค่าจัดการรับ	2	-	135,930	132,897
ดอกเบี้ยรับ	7,439	6,403	7,835	1,092
รายได้ค่าบริการดูแลและบำรุงรักษาทรัพย์สินเส้นใยแก้วนำแสง	2	65,536	-	-
เงินปันผลรับจากบริษัทย่อย	4	-	3,300,385	987,999
เงินปันผลรับจากบริษัทร่วม	5	-	284,493	439,957
กำไรจากการขายเงินลงทุนในบริษัทร่วม	5	3,649,992	-	-
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน	-	86,156	-	-
อื่นๆ	8,625	5,403	3,464	3,459
รวมรายได้อื่น	3,731,592	152,875	3,889,633	1,565,404
รวมรายได้	8,286,764	4,545,686	3,889,633	1,565,404
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขายและการบริการ	2,809,849	2,916,542	-	-
ค่าใช้จ่ายในการขายและการบริการ	366,174	284,700	-	-
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	836,117	747,035	53,079	43,847
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน	445,049	-	10,568	-
หนี้สงสัยจะสูญ	62,533	58,941	-	-
รวมค่าใช้จ่าย	4,519,722	4,007,218	63,647	43,847
กำไรก่อนส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม				
ค่าใช้จ่ายทางการเงินและภาษีเงินได้				
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	5	233,843	275,463	-
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและภาษีเงินได้	4,000,885	813,931	3,825,986	1,521,557
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(226,229)	(166,050)	(144,694)	(126,640)
กำไรก่อนภาษีเงินได้	3,774,656	647,881	3,681,292	1,394,917
ภาษีเงินได้	12	(126,161)	-	-
กำไรสำหรับงวด	3,648,495	546,055	3,681,292	1,394,917
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด				
	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	3,648,495	546,055	3,681,292	1,394,917

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท จัสมิน อินเทอร์เน็ตเนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
การแบ่งปันกำไร				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	3,643,687	552,189	3,681,292	1,394,917
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	4,808	(6,134)		
	<u>3,648,495</u>	<u>546,055</u>		
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	3,643,687	552,189	3,681,292	1,394,917
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	4,808	(6,134)		
	<u>3,648,495</u>	<u>546,055</u>		
กำไรต่อหุ้น (บาท)	14			
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	<u>0.47</u>	<u>0.09</u>	<u>0.48</u>	<u>0.22</u>
กำไรต่อหุ้นปรับลด				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	<u>0.44</u>	<u>0.07</u>	<u>0.44</u>	<u>0.17</u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท จัสมิน อินเทอร์เน็ตซันแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
กำไรขาดทุน:				
รายได้				
รายได้จากการขายและการบริการ	8,991,212	8,720,166	-	-
รายได้อื่น				
ค่าจัดการรับ	2	-	271,860	265,794
ดอกเบี้ยรับ	9,712	10,461	8,210	1,808
รายได้ค่าบริการดูแลและบำรุงรักษาทรัพย์สินเส้นใยแก้วนำแสง	2	125,349	-	-
เงินปันผลรับจากบริษัทย่อย	4	-	3,300,385	987,999
เงินปันผลรับจากบริษัทร่วม	5	-	706,118	861,581
กำไรจากการขายเงินลงทุนในบริษัทร่วม	5	3,649,992	-	-
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน	-	341,100	90,378	-
อื่นๆ	16,980	27,873	6,962	6,773
รวมรายได้อื่น	3,802,033	490,447	4,541,439	2,123,955
รวมรายได้	12,793,245	9,210,613	4,541,439	2,123,955
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขายและการบริการ	5,543,620	5,841,751	-	-
ค่าใช้จ่ายในการขายและการบริการ	679,499	569,871	-	-
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	1,733,535	1,417,073	171,875	83,808
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน	125,388	-	-	-
หนี้สงสัยจะสูญ	121,077	118,941	-	-
รวมค่าใช้จ่าย	8,203,119	7,947,636	171,875	83,808
กำไรก่อนส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม				
ค่าใช้จ่ายทางการเงินและภาษีเงินได้	4,590,126	1,262,977	4,369,564	2,040,147
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	5	512,942	-	-
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและภาษีเงินได้	5,103,068	1,815,463	4,369,564	2,040,147
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(436,551)	(323,388)	(295,808)	(263,659)
กำไรก่อนภาษีเงินได้	4,666,517	1,492,075	4,073,756	1,776,488
ภาษีเงินได้	12	(254,182)	-	-
กำไรสำหรับงวด	4,412,335	1,262,124	4,073,756	1,776,488
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด				
-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	4,412,335	1,262,124	4,073,756	1,776,488

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท จัสมิน อินเทอร์เน็ตซันแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
การแบ่งปันกำไร				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	4,401,371	1,245,440	4,073,756	1,776,488
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	10,964	16,684		
	<u>4,412,335</u>	<u>1,262,124</u>		
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	4,401,371	1,245,440	4,073,756	1,776,488
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	10,964	16,684		
	<u>4,412,335</u>	<u>1,262,124</u>		
กำไรต่อหุ้น (บาท)	14			
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	<u>0.58</u>	<u>0.20</u>	<u>0.54</u>	<u>0.28</u>
กำไรต่อหุ้นปรับลด				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	<u>0.52</u>	<u>0.15</u>	<u>0.49</u>	<u>0.22</u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท จัสมิน อินเทอร์เน็ต จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินรวม													
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ													
หมายเหตุ	ทุนเรือนหุ้น		กำไรสะสม				องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น					ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่	
	ที่ออกและ		ส่วนเกิน	กำไรสะสม		ส่วนเกิน		ส่วนต่ำกว่าทุน		รวม	รวมส่วนของ	ไม่มีอำนาจ	รวม
	ชำระเต็ม	เงินรับ		แสดงสิทธิ	ส่วนเกินทุน	จากการ	เปลี่ยนแปลง	รวม	ผู้ถือหุ้น				
	มูลค่าแล้ว	ล่วงหน้าค่าหุ้น	มูลค่าหุ้นสามัญ	สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	ที่หมดสิทธิ	จากการ	มูลค่าหุ้น	เงินลงทุน	ของส่วนของ	ผู้ถือหุ้น	ควบคุมของ	ส่วนของ
						การใช้	ลดทุน	ของบริษัทย่อย	ในบริษัทย่อย	ผู้ถือหุ้น	ของบริษัทฯ	บริษัทย่อย	ผู้ถือหุ้น
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	2,968,478	1,264,228	314,806	1,011,952	4,418,420	25,170	200,781	49,666	(17,437)	258,180	10,236,064	1,031,301	11,267,365
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	1,245,440	-	-	-	-	-	1,245,440	16,684	1,262,124
เงินปันผลจ่ายแก่ผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	16	-	-	-	(1,565,032)	-	-	-	-	-	(1,565,032)	-	(1,565,032)
หุ้นสามัญเพิ่มขึ้น	220,335	(1,264,228)	1,500,038	-	-	-	-	-	-	-	456,145	-	456,145
เงินรับล่วงหน้าค่าหุ้น	-	457,665	-	-	-	-	-	-	-	-	457,665	-	457,665
เงินปันผลจ่ายแก่ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่													
ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(8,026)	(8,026)
โอนไปเป็นสำรองตามกฎหมาย	-	-	-	8,583	(8,583)	-	-	-	-	-	-	-	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560	3,188,813	457,665	1,814,844	1,020,535	4,090,245	25,170	200,781	49,666	(17,437)	258,180	10,830,282	1,039,959	11,870,241
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2561	3,335,313	2,919,478	2,812,213	1,020,535	3,238,669	25,170	200,781	49,666	(17,437)	258,180	13,584,388	1,044,302	14,628,690
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	4,401,371	-	-	-	-	-	4,401,371	10,964	4,412,335
เงินปันผลจ่ายแก่ผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	16	-	-	-	(3,792,850)	-	-	-	-	-	(3,792,850)	-	(3,792,850)
หุ้นสามัญเพิ่มขึ้น	11	513,351	(2,919,478)	3,467,845	-	-	-	-	-	-	1,061,718	-	1,061,718
เงินรับล่วงหน้าค่าหุ้น	11	-	773,271	-	-	-	-	-	-	-	773,271	-	773,271
เงินปันผลจ่ายแก่ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่													
ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(15,297)	(15,297)
โอนไปเป็นสำรองตามกฎหมาย	-	-	-	13,169	(13,169)	-	-	-	-	-	-	-	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561	3,848,664	773,271	6,280,058	1,033,704	3,834,021	25,170	200,781	49,666	(17,437)	258,180	16,027,898	1,039,969	17,067,867

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท จัสมิน อินเทอร์เน็ตเซ็นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินเฉพาะกิจการ									
						องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น			
						ส่วนเกิน		รวม	
						มูลค่าหุ้น	ส่วนเกิน	องค์ประกอบอื่น	รวม
						จากใบสำคัญ	จากการ	ของส่วนของ	รวม
						แสดงสิทธิ	ลดทุน	ผู้ถือหุ้น	ผู้ถือหุ้น
						หมดสิทธิการใช้			
หมายเหตุ	ทุนเรือนหุ้น	ที่ออกและ	ชำระเต็ม	เงินรับ	ส่วนเกิน	กำไรสะสม	ส่วนเกิน	รวม	รวม
	มูลค่าแล้ว	ล่วงหน้าค่าหุ้น	มูลค่าหุ้นสามัญ	สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	จัดสรรแล้ว -	ส่วนเกิน	รวม	รวม
							จากใบสำคัญ	ของส่วนของ	รวม
							แสดงสิทธิ	ผู้ถือหุ้น	รวม
							หมดสิทธิการใช้	ผู้ถือหุ้น	รวม
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	2,968,478	1,264,228	314,806	464,600	2,488,463	25,170	200,781	225,951	7,726,526
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	1,776,488	-	-	-	1,776,488
เงินปันผลจ่ายแก่ผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	16	-	-	-	(1,565,032)	-	-	-	(1,565,032)
หุ้นสามัญเพิ่มขึ้น	220,335	(1,264,228)	1,500,038	-	-	-	-	-	456,145
เงินรับล่วงหน้าค่าหุ้น	-	457,665	-	-	-	-	-	-	457,665
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560	3,188,813	457,665	1,814,844	464,600	2,699,919	25,170	200,781	225,951	8,851,792
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2561	3,335,313	2,919,478	2,812,213	464,600	2,116,225	25,170	200,781	225,951	11,873,780
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	4,073,756	-	-	-	4,073,756
เงินปันผลจ่ายแก่ผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	16	-	-	-	(3,792,850)	-	-	-	(3,792,850)
หุ้นสามัญเพิ่มขึ้น	11	513,351	(2,919,478)	3,467,845	-	-	-	-	1,061,718
เงินรับล่วงหน้าค่าหุ้น	11	-	773,271	-	-	-	-	-	773,271
โอนไปเป็นสำรองตามกฎหมาย	-	-	-	13,169	(13,169)	-	-	-	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561	3,848,664	773,271	6,280,058	477,769	2,383,962	25,170	200,781	225,951	13,989,675

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท จัสมิน อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษีเงินได้	4,666,517	1,492,075	4,073,756	1,776,488
รายการปรับกระทบยอดกำไรก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	2,075,470	1,732,575	7,678	7,734
หนี้สงสัยจะสูญ	121,077	118,941	-	-
กำไรจากการจำหน่ายอุปกรณ์	(767)	(561)	(75)	-
เงินปันผลรับจากเงินลงทุนในบริษัทย่อย (หมายเหตุ 4)	-	-	(3,300,385)	(987,999)
เงินปันผลรับจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม (หมายเหตุ 5)	-	-	(706,118)	(861,581)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	(512,942)	(552,486)	-	-
กำไรจากการขายเงินลงทุนในบริษัทร่วม (หมายเหตุ 5)	(3,649,992)	-	(157,526)	-
ขาดทุน (กำไร) จากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	176,487	(313,730)	(90,378)	-
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนที่เกิดขึ้นจริงจากเจ้าหนี้ค่าอุปกรณ์	(52,042)	(27,246)	-	-
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	17,374	16,671	1,339	1,285
ดอกเบี้ยรับ	(9,712)	(10,461)	(8,210)	(1,808)
ดอกเบี้ยจ่าย	436,551	323,388	295,808	263,659
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์ และหนี้สินดำเนินงาน	3,268,021	2,779,166	115,889	197,778
สินทรัพย์ดำเนินงานลดลง (เพิ่มขึ้น)				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	(33,816)	(67,976)	(19,562)	19
มูลค่างานที่แล้วเสร็จแต่ยังไม่เรียกชำระ	(869)	-	-	-
ลูกหนี้กรมสรรพากร	(294,016)	(155,889)	(144,844)	-
สินค้าคงเหลือ	281,187	255,718	-	-
ต้นทุนโครงการจ่ายล่วงหน้า	(1,563)	-	(651,126)	-
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	(95,580)	(82,395)	(1,179)	2,760
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	3,274	9,988	(1,005)	(354)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(3,785)	(15,239)	(4)	(1)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	(874,228)	(150,027)	(132,709)	(1,996)
ภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่ายรอนำส่ง	(106,528)	(106,261)	(85,673)	(81,999)
รายได้รับล่วงหน้าจากลูกค้า	24,845	(65,611)	-	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(16,271)	6	(8,440)	3,348
สำรองการประกันรายได้ค่าเช่า	(872,722)	(549,159)	-	-
จ่ายผลประโยชน์ระยะยาวพนักงาน	(5,526)	(1,996)	-	-
สำรองค่าชดเชยขาดหายสายเส้นใยแก้วนำแสง	(22,148)	(78,006)	-	-
เงินมัดจำรับจากลูกค้า	(53,624)	(8,006)	-	-
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	157	459	6,375	331
เงินสดจาก (ใช้ไป) ในกิจกรรมดำเนินงาน	1,196,808	1,764,772	(922,278)	119,886
รับคืน (จ่าย) ภาษีเงินได้	(246,594)	(398,931)	11,255	55,948
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไป) ในกิจกรรมดำเนินงาน	950,214	1,365,841	(911,023)	175,834

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท จัสมิน อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
ดอกเบี้ยรับ	7,074	8,641	3,590	1,812
เงินลงทุนชั่วคราวลดลง (เพิ่มขึ้น)	5,855	(6,262)	(1)	249,999
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกันเพิ่มขึ้น	(5,623)	(10,903)	(21,939)	-
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น	-	-	(4,305,254)	-
เงินปันผลรับจากเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	3,300,385	1,020,499
เงินสดรับจากการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทร่วม	5,666,638	-	5,666,638	-
เงินสดรับจากเงินคืนทุนของบริษัทร่วม	-	43,446	-	43,446
เงินปันผลรับจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	-	236,105	-	236,105
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	2,920	3,883	75	-
ซื้อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	(1,055)	(27,610)	-	-
ซื้ออาคารและอุปกรณ์	(2,264,192)	(1,630,386)	(835)	(651)
ซื้อโปรแกรมคอมพิวเตอร์	(3,087)	(504)	-	-
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไป) ในกิจกรรมลงทุน	3,408,530	(1,383,590)	4,642,659	1,551,210
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
จ่ายดอกเบี้ย	(334,480)	(218,485)	(178,371)	(216,252)
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคารเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(2,882,120)	410,225	-	-
เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะสั้น	(786,000)	-	(4,287,000)	(946,860)
เงินสดจ่ายคืนเจ้าหนี้ค่าอุปกรณ์	(1,127,414)	(558,758)	-	-
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร (หมายเหตุ 9)	8,387,500	-	8,387,500	-
เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร (หมายเหตุ 9)	(7,380,000)	(80,000)	(7,300,000)	-
เงินสดจ่ายคืนหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	(30,767)	(27,631)	-	-
เงินสดรับจากการเพิ่มทุน (หมายเหตุ 11)	1,061,718	456,145	1,061,718	456,145
เงินสดรับล่วงหน้าจากการเพิ่มทุน (หมายเหตุ 11)	773,271	457,665	773,271	457,665
เงินปันผลจ่ายแก่ผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (หมายเหตุ 16)	(1,483,587)	(1,565,032)	(1,483,587)	(1,565,032)
เงินปันผลจ่ายแก่ผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	(15,297)	(8,026)	-	-
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(3,817,176)	(1,133,897)	(3,026,469)	(1,814,334)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	541,568	(1,151,646)	705,167	(87,290)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	3,037,949	2,481,800	2,158,096	617,687
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นงวด	3,579,517	1,330,154	2,863,263	530,397
	-	-	-	-
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม				
รายการที่มีใช้เงินสด				
ซื้ออุปกรณ์ที่ยังไม่ได้ชำระ	4,540,913	1,752,492	-	-
โอนสิทธิเงินปันผลรับจากบริษัทร่วมเพื่อจ่ายชำระดอกเบี้ยค้างจ่ายและเงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร	706,118	625,476	706,118	625,476
โอนเปลี่ยนเงินตรองเป็นเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทย่อย	-	-	-	357,360
รับโอนสิทธิในเจ้าหนี้ค่าอุปกรณ์และทรัพย์สินจากบริษัทย่อย	-	-	3,801,781	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้